CHRIST JYOTI SCHOOL

(Niwari Bhatta, Niwari Dist, Madhya Pradesh - 472442

Date: 05/08/2025

Dear parents,

Greetings from Christ Jyoti School,

There are few points for your kind information.

- 1. We notice that many students **take leave from school without information** or unnecessary this affects your child's study so kindly sent your child every day to school.
- 2. Many of student's **1st instalment school fee is due of 2025-2026** at the same time last academic year 2024- 2025 also is due you may deposit the due fee as early as possible.
- 3. We find many students as late comers to school you may take initiative to reach your child on time to school.
- 4. Those parents who are coming to drop the child to school, after dropping the child you may leave the school campus and shall be present ten or five minutes before the dispersal of school. Kindly avoid waiting in school campus throughout school hours.
- 5. **Bag Check***: Parents are requested to check their child's bag daily. It has been observed that some children carry items like:
 - Whiteners, correction fluid, permanent markers
 - Sharp objects like blades, scissors, or knives
 - Mobile phones, headphones, EarPods, Bluetooth speakers, gaming devices
 - Firecrackers, fashionable items like combs, creams, etc.
 - Intoxicating substances
 - Unnecessary cash, expensive gadgets, smartwatches, etc.

Please ensure that your child's bag only contains essential books, stationery, and tiffin.

- 6. **Personal Hygiene and Uniform***: Ensure your child maintains good personal hygiene, wears a clean and complete uniform, and dresses appropriately. For girls, it is mandatory to have two braids.
- 7. **Lunch Box***: Ensure your child's lunch box is sent with them in their bag. No separate lunch boxes will be allowed, and please provide healthy and nutritious food. Packaged, junk food, etc. are strictly prohibited.
- 8. **Books and Stationery***: Ensure your child carries all necessary books and stationery according to their timetable.
- 9. **Timings***: Ensure your child arrives at school on time. If you need to take your child out for any reason or if they are unwell, please inform the school in advance and do not send them to school. Half-day leave is not allowed.
- 10. Students are **not permitted to come to school by motorbike.**

Note: Children will only be allowed to go home during full recess periods. Please do not come to school to pick up your child during half-day hours.

Thank you for your cooperation.

Principal CJS, Niwari

क्राइस्ट ज्योति स्कूल की ओर से नमस्कार,

हम अपने सभी अभिभावकों के अटूट समर्थन और सहयोग के लिए हार्दिक आभार व्यक्त करते हैं। आपके बच्चे की शिक्षा में आपकी सक्रिय भागीदारी हमारे लिए अमूल्य रही है, और हम आपके द्वारा हम पर रखे गए विश्वास के लिए आभारी हैं। युवा मन को आकार देने में हमारे सहयोगी बनने के लिए धन्यवाद।

माता-पिता के विशेष ध्यान हेतु,

- 1. हमने देखा है कि कई **छात्र बिना सूचना के या अनावश्यक रूप से स्कूल से छुट्टी ले लेते हैं**, इससे आपके बच्चे की पढ़ाई प्रभावित होती है, इसलिए कृपया अपने बच्चे को प्रतिदिन स्कूल भेजें।
- 2. **लंच बॉक्स** सुनिश्चित करें कि आपके बच्चे का लंच बॉक्स उसके बैग में ही भेजा जाए। अलग से लंच बॉक्स लाने की अनुमित नहीं होगी, और कृपया स्वस्थ्य और पौष्टिक भोजन ही दें। पैकेज्ड, जंक फ़ूड आदि की सलाह नहीं दी जाती है।
- 3. पुस्तकें सुनिश्चित करें कि आपका बच्चा अपनी समय-सारिणी के अनुसार सभी आवश्यक पुस्तकें और स्टेशनरी साथ ले जाए।
- 4. **कई छात्रों की 2025-2026 की स्कूल फीस की पहली किस्त बकाया है**, कृपया पहले आविधक परिणाम(Periodical Examination PTM) से पहले भुगतान करें। जिन छात्रों की शैक्षणिक वर्ष 2024-2025 की फीस बकाया है, वे कृपया जल्द से जल्द जमा कर दें।
- 5. आजकल देखा गया है कि बहुत से छात्र छात्राएं स्कूल देर से आते हैं, इसलिए आप अपने बच्चे को समय पर पहुंचाने की कृपा करें।।
- 6. व्यक्तिगत स्वच्छता और वर्दी (uniform)- सुनिश्चित करें कि आपका बच्चा अच्छी व्यक्तिगत स्वच्छता बनाए रखे, साफ़-सुथरी और पूरी वर्दी पहने, और उचित कपड़े पहने। लड़कियों के लिए, दो चोटियाँ रखना अनिवार्य है।
- 7. जो अभिभावक अपने बच्चे को स्कूल छोड़ने आ रहे हैं, उन्हें बच्चे को छोड़ने के बाद स्कूल परिसर से बाहर जाना होगा और स्कूल छूटने से दस या पाँच मिनट पहले स्कूल परिसर में उपस्थित होना होगा। कृपया स्कूल समय के दौरान स्कूल परिसर में प्रतीक्षा करने से बचें।
- 8. **बैग की जाँच** अभिभावकों से अनुरोध है कि वे अपने बच्चों के बैग की रोज़ाना जाँच करें। ऐसा देखा गया है कि कुछ बच्चे निम्नलिखित चीज़ें ले जाते हैं:

व्हाइटनर, करेक्शन फ्लूइड, परमानेंट मार्कर

- मोबाइल फ़ोन, हेडफ़ोन, ईयरपॉड, ब्लूटूथ स्पीकर, गेमिंग डिवाइस
- पटाखे. फैशनेबल चीज़ें जैसे कंघी. क्रीम आदि।
- अनावश्यक नकदी, महंगे गैजेट, स्मार्ट घड़ियाँ और अवांछित चीज़ें आदि।

कृपया सुनिश्चित करें कि आपके बच्चे के बैग में केवल ज़रूरी किताबें, स्टेशनरी और टिफिन ही हों।

9. छात्रों को **मोटरसाइकिल से स्कूल आने की अनुमति नहीं है।** आपके सहयोग के लिए धन्यवाद

प्रधानाचार्या

क्राइस्ट ज्योति स्कूल